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 حساب های کاربری آنلاین را
بررسی کنید

سایر اقدامات پیشگیرانه

یافتن مکان گوشی از راه دور

اگر ارزش مادی اسمارت فون شما بســیار بالاست، می توانید آن 
را بیمه کنید. شرکت های بیمه ای می توانند گوشی شما را در برابر 

سرقت یا آسیب دیدگی بیمه کنند.
اگر فردی هستید که زیاد گوشی گم می کند، می توانید یک پیام 
شامل شماره تماس یا آدرس روی صفحه قفل گوشی قرار دهید تا 

دیگران در صورت پیدا کردن گوشی سریعا تماس بگیرند.
برای قرار دادن یک پیام روی صفحه قفل گوشــی باید در اندروید 
وارد منوی Settings شــده و بخش Security & location را 
انتخاب کنید. بعد آیکون دنده ای کنار گزینه Screen lock را ضربه 

بزنید و متن پیام اضطراری خودتان را بنویسید.
در iOS از اپلیکیشن Health گزینه Medical ID را انتخاب 
کنید تا بتوانید اطلاعات اضطراری را تغییر دهید یا دو شماره تلفن 
برای تماس اضطراری معرفی کنید. اگر از مکانیزم های احراز هویت 
دو عاملی استفاده می کنید، با سرقت یا گم شدن گوشی دیگر امکان 
مشاهده پیام های تایید مرحله دوم را ندارید. پس مطمئن شوید در 
اپلیکیشن ها و حساب های کاربری خود روش های جایگزین دیگری 
را معرفی کردید. مثلا  در گوگل می توان چندین شماره موبایل برای 

ارسال پیامک معرفی یا از ایمیل به جای پیامک استفاده کرد.

آخرین اقدامی که باید پس از گم کردن یا ربوده شــدن گوشــی تان انجام 
دهید، چک کردن حساب های آنلاین است.

ممکن اســت اقدامات پیشــگیرانه و محافظتی خوبی روی گوشــی تلفن 
همراه تان انجام داده باشــید تا هیچ کس نتواند وارد حســاب های شما شود، 
ولی باز هم بهتر اســت سری به حساب های آنلاین بزنید تا مطمئن شوید فرد 

دیگری با گوشی شما به آنها لاگین نکرده است.
خوشبختانه بسیاری از حســاب های کاربری در صورت ورود افراد ناشناس 
یا وارد کردن اشــتباه گذرواژه به شما اطلاع می دهند. اگر روی گوشی از قفل 
صفحه اســتفاده می کنید، تا حــدود زیادی مطمئن خواهید بود که ســارق 

نمی تواند وارد حساب های شما شود.
اما باز هم بهتر است حســاب های حساس را بررســی کنید و از آنها خارج 
شوید. فیس بوک، توییتر، اینستاگرام و حســاب های بانکی و اپلیکیشن های 

حالا هنگامی است که باید از ابزارهای Find My مالی گزینه هایی برای خروج از حساب کاربری دارند، متوقف می کند.
Device و Find My iPhone  بــرای یافتــن 

محل گوشی از راه دور استفاده کنید.
اســتفاده از این ابزارها در هر دو پلتفرم اندروید و 
iOS یکسان است. با استفاده از این ابزارها می توانید 
محل گوشی تلفن همراه تان را مشخص یا از راه دور 
اقدام به قفــل کردن صفحه نمایــش و پاک کردن 

اطلاعات روی آن کنید.
مطمئن باشید از اطلاعات روی گوشی یک نسخه 
پشتیبان گرفته اید، حتی می توانید از گزینه هایی 
برای شنیدن صدای زنگ تلفن استفاده کنید. این 
مورد آخر برای مواقعی است که گوشی را در خانه گم 

کرده اید و پیدا نمی شود.

دیجی وند
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 اینستاگرام در حال آزمایش قابلیت
تگ کردن افراد در ویدیوهاست

صفحه »مردم در این ویدیو«

اینستاگرام در حال تست قابلیتی است که به کاربران 
اجازه می دهد علاوه بر تصاویر، افراد حاضر در ویدیوها 
را نیز تگ کنند. کارکرد این آپشــن مشابه تگ کردن 
تصاویر است، اما برخلاف آن با کلیک روی عکس آیکون 
تگ نمایش داده نشده و در عوض کاربر به صفحه ای با 
عنوان »People in this Video« هدایت می شود. 
در این صفحه حســاب کاربری همه افراد تگ شده در 
ویدیو به نمایش گذاشته شده است. علاوه بر این اگرچه 
تصاویری که فرد در آن تگ شده در پروفایل وی نمایش 
داده می شود، اما این مسأله برای ویدیوهای تگ شده 
صادق نیســت. نکته دیگر عدم نمایش این دسته از 

ویدیوها در نسخه وب اینستاگرام است.
اینستاگرام قابلیت تگ کردن افراد در ویدیو را تایید 
کرده و نسخه آزمایشــی آن در اختیار افراد محدودی 
اســت که توســط کمپانی انتخاب شــده اند؛ با این 
حال این پلتفرم اجتماعی تمایــل چندانی برای ارایه 
اطلاعات بیشتر در این باره نداشته و تصمیم خود برای 
ارایه عمومی آن را هم مشــخص نکرده است. یکی از 
سخنگویان اینستاگرام درباره امکان تگ کردن افراد در 
ویدیو گفته است: »ما همیشه در حال آزمایش راه های 
جدید برای بهبود تجربه کاربری و نزدیک تر کردن شما 

به افراد و موارد مورد علاقه تان هستیم.«
این کمپانی زیرمجموعه فیسبوک قابلیت تگ کردن 
افراد در تصاویر را در سال ۲۰۱۳ معرفی کرد و پس از 
آن ویژگی های دیگری نظیر تگ محصولات و افراد در 
اســتوری ها را هم به پلتفرم خود اضافه کرد. از سوی 
دیگر 5سال هم از فراهم شدن امکان به اشتراک گذاری 
ویدیو می گذرد، اما تاکنون این دو قابلیت با هم ترکیب 
نشده اند و تنها راه حل موجود منشن کردن مخاطبان 

در قابلیت کپشن یا کامنت است.

ریلِی متولد شد

 گجت ریلیِ یک واکی تاکی هوشــمند با قابلیت های 
جذاب است. آیا این گجت می تواند آنتی گوشی  هوشمند 
ایده آل باشــد؟ یک گجت جدید از دســته  آنتی گوشی 
هوشــمند  )Anti-Smartphone(  دستگاهی برای 
بچه ها اســت که تمام  کارهای گوشــی همراه را انجام 
نمی دهد. حداقل تا زمانی که کودکان متوجه معنی کلمه 
آنتی شوند، فرصت دارید با آرامش به زندگی بپردازید. نام 
این گجت ریلیِ )Relay( اســت. ریلی که به اندازه کف 
دست است، همانند واکی تاکی فقط با یک دکمه اصلی 
 ،WIFI عمل می کند. این گجت از طریق شبکه وای فای
4G و LTE وظایف خود را انجام می دهد؛ پس هر جا که 
از گوشی هوشمند استفاده می کنید، این گجت هم کارآمد 
خواهد بود. ریلی نه صفحه نمایش  دارد، نه نمایش دهنده 
پیام کوتاه؛ چراکه اصلا هیچ دکمه ای برای شماره گرفتن 
روی آن موجود نیســت و از آنجا که بــرای کودکان ۶ تا 
۱۱ سال طراحی  شده است، می تواند بسیار مورد استقبال 
قرار بگیرد. کافی اســت قبل از هدیه دادن این گجت، با 
بچه ها بنشینید و قسمتی از ســریال چیزهای عجیب 
)Stranger Things( که مایکل را با واکی تاکی بزرگش 
نشان می دهد، تماشا کنید.  علاوه بر اینکه فرم و عملکرد 
ساده  این واکی تاکی نوین برای کودکان جذاب است، برای 
بعضی از پدر و مادرها نیز حس نوستالژیک به همراه دارد 
که قابل کتمان نیست. قریب به اتفاق ما در کودکی مدل 
ساده  این گجت را ســاخته ایم. در طراحی یک گجت و 
موفقیت یک استارت آپ اهمیت دادن به این نکات می تواند 
بسیار مثمر ثمر باشد. همین حس نوستالژی ایده مناسبی 
برای این استارت آپ  است تا با داستان من گجت کودکی 
را ساخته ام، در بازار درخشش بیشتری داشته باشد. پس 
اگر دیدید دختری کوچک با پدرش در دو ســمت خانه 

از  مشغول اســتفاده 
ایــن واکی تاکی 

نوین هستند، 
تعجب  هیچ 

نکنید. 

فید
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به تازگی محققان و مهندسان دانشگاه مینه سوتای آمریکا با کمک فناوری چاپ سه بعدی موفق به ابداع روش 
جدیدی برای درمان صدمات و آسیب های نخاعی شده اند. در این روش، محققان با تولید دستگاه چاپ سه بعدی 
جدیدی قادر خواهند بود افرادی که سال هاست از آسیب های نخاعی رنج می برند را درمان کنند و انجام امور را برای 
این بیماران سهولت بخشند. در این فناوری از پلتفرم سیلیکونی برای تولید بخش های ازکارافتاده و سلول های مورد 
نیاز در قسمت راهنما استفاده می شود. از قسمت راهنما برای ایمپلنت بخش آسیب دیده در نخاع استفاده می شود تا 

در نهایت شاهد برقراری ارتباط بین سلول های عصبی در بخش آسیب دیده و بخش های سالم باشیم.

رفع صدمات نخاعی 
 با استفاده از
 فناوری
چاپ سه بعدی

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اگر احسـاس خـواب به شـما 
امنـی  مـکان  در  داد  دسـت 
ماننـد پارکینگ هـای جاده ای 
و  کنیـد  متوقـف  را  خـودرو 
بزرگـراه  شـانه  در  توقـف  از 

کنیـد. خـودداری 

کارهایی که باید قبل و بعد از گم شدن یا سرقت گوشی موبایلتان انجام دهید

7 گام مهم در ردیابی گوشی های مسروقه

مهرنوش گرکانی | اســمارت فون ها همیشــه یک هدف جذاب و قابل توجه 
برای دزدان هســتند، به ویژه در وضع کنونی که یک اســمارت فون میان رده 

چندین میلیون تومان قیمت دارد و سریعا هم نقد می شود.
همین طور گم کردن گوشــی تلفن همراه جزو بالاترین حــوادث برای این 
دستگاه هاســت. کاربران خیلی ساده یک اســمارت فون را در تاکسی، مترو، 
کافی شاپ و فروشگاه های خرید جا می گذارند یا اصلا نمی دانند چه زمانی از داخل 

جیب و کیفشان افتاده است.
بنابراین، هر کاربری باید مجموعه اقداماتی را پیش از ســرقت یا گم شــدن 
اســمارت فونش انجام دهد. به علاوه، پس از سرقت یا گم شدن گوشی هم نباید 
دست روی دســت گذاشــت و منتظر معجزه بود. باز هم کارهایی هستند که 

می توانید انجام دهید تا زودتر به گوشی تان برسید.

روشن کردن ردیاب راه دور
در هر دو پلتفرم اندروید و iOS ابزار داخلی 

برای ردگیری گوشی از راه دور وجود دارد.
 Find My در اندرویــد این ابــزار به نــام
Device شــناخته می شــود و از بخــش 
Security & location در تنظیمات قابل 

فعال شدن است.
در دســتگاه  های iOS ابزار ردیــاب راه دور 

گوشی به نام Find My iPhone از بخش تنظیمات و با ضربه زدن روی نام خودتان و 
بعد نام آیفون فعال می شود.

پس از فعال کردن این ابزار، در اندروید می توانید با هر دستگاهی وارد حساب کاربری 
گوگل خود شده و اســمارت فون تان را ردیابی کنید. برای دستگاه های iOS باید وارد 

حساب کاربری آی تونز یا اپل خود شوید.
البته تحت وب هــم می توانید در یــک مرورگــر وب وارد Google Account  یا  

iCloud شوید.
اگر گوشی خود را گم کرده باشید، این ابزار ردیاب راه دور به شما نشان می دهد در چه 
مکانی است. اگر گوشی شما سرقت شده است، توصیه نمی کنیم با استفاده از این ابزار 

دنبال ردگیری سارق باشید.
با کمک هر دو ابزار Find My Device و Find My iPhone می توانید از راه دور 

اطلاعات روی گوشی موبایلتان را پاک کنید یا از آنها یک نسخه پشتیبان بگیرید.

پشتیبان گیری از اطلاعات
گم کردن یا به سرقت رفتن گوشی تلفن 
همراه به این معناســت که دیگر گوشی تان 
را نخواهیــد دید و احتمــالا اطلاعات روی 
آن برای همیشه از شــما دور می شوند. برای 
جلوگیری از افشای اطلاعات می توانید آنها 
را از راه دور پــاک کنید، ولی خودتان چه  کار 
می کنید؟ چگونه می خواهید به این اطلاعات 

حیاتی و بسیار مهم دسترسی داشته باشید؟ بنابراین، نیاز به گرفتن نسخه پشتیبان از 
همه اطلاعات اسمارت فون دارید. بسیاری از اپلیکیشن ها مانند اینستاگرام ابزارهایی 
برای پشــتیبان گیری از اطلاعات دارند، اما برای تهیه یک نسخه پشتیبان از اطلاعات 
سیستمی یا اطلاعات اپلیکیشــن ها می توان از سیستم پشتیبان گیری پیش فرض 
گوشی ها اســتفاده کرد. در اندروید وارد Settings و بخش System شوید. گزینه 
Advanced  را انتخــاب کنید و بعد روی Backup ضربه بزنیــد. در  iOS، باز هم 
وارد اپلیکیشن Settings شــده و بعد روی نام خودتان و نام دستگاه ضربه بزنید. در 
مرحله بعدی، iCloud Backup  را ضربه بزنید، البته اگر ســرویس iCloud روی 
دستگاه شما فعال است. اگر به راهکارهای پشتیبان گیری بیشتری نیاز دارید، می توانید از 
سرویس های ذخیره سازی و پشتیبان گیری ابری استفاده کنید. بسیاری از اپلیکیشن ها 
می توانند به طور خودکار از عکس ها و ویدیوها یا اطلاعات برنامه روی سرویس های کلاود 
پشتیبان گیری کنند. اپلیکیشــن هایی مانند Dropbox و OneDrive می توانند 
به طور خودکار از اطلاعات شما نسخه پشتیبان تهیه کنند. همین طور نصب و استفاده 
از اپ هایــی ماننــد Google Photos و iCloud Photos  می توانند عکس ها و 

فیلم های شما را پشتیبان گیری کنند. 

تماس با پلیس و اپراتور
وقتی اســمارت فون تان را گم می کنید یا از شــما سرقت شــده، باید سریعا به 
پلیس اطلاع دهید و همین طور اپراتور شــما بداند که دیگر صاحب این شــماره 

موبایل نیستید.
اپراتورها می توانند ســیم کارت را غیرفعال کرده و اجازه ندهند سارق یا هر فرد 
دیگری از آن سوءاســتفاده کند. این کار هم باید در جریان اتفاق رخ داده باشد؛ 

حتی اگر هیچ امیدی به پیدا کردن اسمارت فون ندارید.
حداقل پلیس می داند از چه ساعت و روزی دیگر شــما از این گوشی استفاده 
نکرده اید و اگر سوءاستفاده ای بشود، شما مظنون نیســتید. اگر اسمارت فون را 
بیمه کرده باشید، باید نامه ای از پلیس به بیمه بدهید تا این سرقت را تایید کند. 

این هم دلیل دیگری برای گزارش سرقت گوشی به پلیس است!

محافظت از قفل صفحه
هر یک از ما چندین اپلیکیشــن داریم که 
به طور خودکار واردشان می شویم. یک لحظه 
به برنامه هایی که خودکار لاگین می شوید، 
فکر کنید: فیس بوک، اینستاگرام، تلگرام، 

توییتر، اسنپ چت و واتس اپ و غیره.
احتمالا حساب های کاربری گوگل و اپل یا 
ســرویس ایمیل های ما نیز به طور خودکار 
لاگین می شــوند. از تمام این اپلیکیشن ها 

فقط یک چیز محافظت می کند و آن قفل صفحه است.
حتی اگر گوشی شما گم نشود یا به سرقت نرود، این احتمال وجود 
دارد که فرد دیگری آن را برای چند دقیقه در دســت گرفته و وارد 
این اپلیکیشن ها شود. بنابراین بســیار ضروری است که مکانیزمی 
برای محافظت از قفل صفحه استفاده کنید. بنابر مدل گوشی و سلیقه 

شــما این مکانیزم می توانــد پین کد، الگو، 
اثر انگشت و حتی تشــخیص چهره باشد. 
تمام این گزینه ها در گوشی های اندرویدی 
در بخــش noitacol & ytiruceS  و 
گزینه هــای در   SOi دســتگاه های   در 
 hcuoT یــا  edocssaP & DI ecaF
edocssaP & DI قرار دارند. فعال کردن 
مکانیزم های امنیتــی قفل صفحه موجب 
می شــود هر فردی نتواند به راحتی وارد گوشی شما شود یا حداقل 
سرقت و مشــاهده اطلاعات شــما در این مکانیزم ها مانعی برای 
ردیابی از راه دور اســمارت فون ها نمی شود. شما می توانید هم از راه 
دور اطلاعات روی گوشی تان را پاک کنید و هم این که مانع ورود به 

گوشی شوید.

گجت


